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województwa. przemyskiego. i w Tarnobrzegud,la 
'województwa tarnobrzeskiego. 

15) Okręgowy . Inspektorat w Szczecinie · dla woje­
wództw: gorzowskiego i szczecińskiego. z Oddzia­
leni' w Gorzowie Wielkopolskim dla województwa 
gorzowskiego. , 

16) Okręgowy Inspektorat ,we Wrocławiu dla m,Wro­
c:ławia i województw: jeleniog.ól skiego. ' legnickie­
go. wałbrzyskiego i wroc:ławski~go, z Ocldziałami: 
w .Jeleniej Górze ella województwa jeleniogór-
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. skiegą. w . Legnicy dla województwa legnickiego 
i w Walbrzychą dla wojewód,zŁwa . wałbrzyskiego, 

17)Okręg,owy ' Inspektorat w Zielonej Górze dla wo­
.. jewództw: leszczyllski cgo i zielonogórskiego. z Od­

działem w Lesznie dla woje\vództwa leszczyń-
skiego." . 

§ 2. RozporządzeniE! wc:hoozi . w życie z dni.em ogł6- , 
szenia. 

Prezes Rady Mil}i::;trów: gen. armii W. ' Jaruzelski 

ROZPORZĄDZENIE , RADY MINISTROW 

z dnia 9 kwietnia 1982 r: 

zmłęnlające rozporządzenie . w . sprawie zasad organizacji urzędów terenowych organów administracji państwoweJ • . 

Na podstawie art. 96 , ust. 1 pkt 2 i art. 97 pkt 2 
' ustawy z dnia 25 styc:znia 1958 f. o radach ' narodowych 
(Dz. U. z .1975r. Nr 26. poz. 139. z 1977 r. Nr 1 t. poz. 44, 
z 1978 r. Nr 14, poz. 61 i Nr '31. poz. 130 oraz z 1980 r. 
Nr ~. poz. ' 8) zarządza się. co następuje: 

§ l. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
29 maja 1979r. w sprawie zasad organiiacji urzędów te­
renowychorganów admirdstracji panstwowej (Dz. U. z 
1979 r. Nr 14. poz. 92. z 1980 r. Nr 5. poz. 1.0 i Nr 17. 
PO;l.61j' oraz, Ż 1981' r. Nr 24. Po,z. 128) wprowadza się, 
następując:e . zmiany : 

l) w § 12a; ust. 1 po wyrazach: .. spr~w dotycząc'ych 
zobowiązań podaL Jwych i egzekucji odministracyj~ ' 
ne'j" dodajE1 się wyrazy: "oraz komunikatji , i pośred­
nictwa pl acy''., 

2) w § 14 skreśla się ust. 3. 

§ 2. Rozporządzenie WCh,OCl';z. i w "życie z dniem o,gło,-
szenia. \ 

Prezes Rady Ministrów: 'gen. ' armii W. jomzeJski 
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ROZl>ORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 9 kwietnia 1982 r. 

w sprawię opodatkowania przychodów lndywlduaJnyc~ rybaków morskkb i. ~aJewowYch. 

Na podstawie art. 8 ust.. L art. 9 pkt 1 i ł! oraz 
- art. 18 ust. 3 ustawy z ,dnia 19 grudnia 1980 r.o zob9-
Wiąz5lnipch podatkowycli (Dz. U. Nr 27. poz. 11 I) oraz 
art. 20 ust. 2 pkt l ustawy z dnia 16 grudnia 1972 r. 
o podatku dochodowym ' (Di.U. z 1972 r. Nr 53, poz. 339. 
z 1976 r. .Nr 40, poz. 231 iz 1980 r. Nr 27, poz. 111) 
zarządza się; Co następuje: ' 

§ . L . Zwalnia ,się od podatku dochodowego przy­
chody rybaków m.orskich i zalewowych. dokonujących 
połowó\v na łodziach \viosłowo-żagiowych. pod warun­
kiem: 

l) posiadania karty rybackiej wydanej ' przez właściwy 
organ administracji morskiej, 

. . 

2) zawarcia z jednostką go;;podarki uspołecznionej pro­
wadzącą skup, zwaną da !ej "jednostką skopu";umo­
wy kontraktacji na dostawę złowionych ryb. 

§ 2. 1. Rybacy morscy i zalewowi osiągający p rzy­
chody z tytułu dokoonywania połqwów na ł odziach mo­
torowych i kutrach opłacają podatek dochodowy w .for­
mie . ryczałtu. z ~achowaniemwarunków ok{eślonych 
w § l : . 

'l. Rybacy dokonujący spriedaży ryb także iimym ' 
nabywcąm niż jednostki skupu opłacają ryczałt od przy­
chodÓw uzyskanych z tej sprzedaży na podstawie skła­
danych płatnikcwi wyk.azów . okreśhjących . nabywców. 
ilość sprzedanych ryb i kwoty u~yskane ze sprzedaży. 

§ 3. Rybacy '· wymienieni w § . ·1. vi razie sprze­
daży ryb ' innym nabywcom ' niż ' jednostkI skupu, opła~ 

• 

c~ją od przychodów uzyskanych z tej sprZedaży ryt:załt 
. w wysok,ośti określoriej v:§ 5 pkt 1. . 

§ 4. Nie powoduje utraty uprawnienia do zwolnienia. 
od opodCltkowanią luo opłaca,nia ryczaltuosiąganie przez 
rybaka, .na podstawie odrębnej. umowy przychodów z ty­
tułu świadc!:eniausług " związanych z wykonaniem umo~ 
wy kontraktacji, polegających na przeład unku. waże­

niu. sortowaniu i przechowywaniu ryb, na rzecz je­
dnostki skupu; przychody te dolicza się do przychodÓw 
ze sprzedaży ryb. . -

§ 5. Rybacy dokonujący poło~ów na lodziach mo­
torowych opłacają ryczałt według nast~wujących stav.:ek: 

1) n~ łodziach otwartych - 0.50/0., 
2) na łodziach pokładowych - 10/0 

., wartości każdorazowo dostarczanych ryb oraz przycho,­
dów z usług, o których ' mowa Vi § 4 . . 

§ 6. B ybacy dokonujący połowów na ' kutrąoh op.ła­
cają ry<:załt według 'następujących stawek: 

Przychód ze sprzedaży ryb w 
roku ' poda tkowym oraz ' slima 
przychodóW wymienionych w 
.' § 211sl. · 2 i § 4' 

zł 
od , n adwyżki do. 

ponad 

'I.qoO.OOO 
1.0Oą·000 1.200.000 
1.200.000 1.~00.OOO 
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. § ,7. .Wykazy, o których mowa w § 2 ust. 2, rybak 
obowiązany jęst składać płatnikowi 'w., .. terminie. do 
dnia 7 nąstępnego , miesiąca . za .miesiąc, w którym do­
konał sprzedaży: 

i · 
. § 8. ' I. ' Do obllczanoia i poboru rycza łtu są obo\\'ią­
zanejako płatnicy jednostki skllpU przy kazdej wypłacie 
. z ty,tułu lub na poczet naieżności za dostarczone przez 
ryba,ka ryby oraz wykonane usługi. a ta)cże z tytułu 
określonego Vi § 2 ust. 2 i § 3. . 

2. Pobtane ' kwotyryczaltU płatnicy są obowiązani 
wplacać ' na rachunek budżetuw'łaściwego dla organu po­
datkowego w sprawach podatku . dochodowego · od osób 
fiżycznych i osób prawnych nie będącychjedpostkami 
gospodarki uspołecznionej w terminie do dnia )5 następ~ 
nego miesiąca za miesiąc ubiegły; 

3. Płatnicy obowiązani , są do prowadzenia ewidencji 
pobranych k'fot ryczałtu i składania organowi padaŁko- , 
weinu w terminacn 'określonych w ust. .2 wykazów osób, 
Od których pobrano ryczałt, ze wskazaniem podstawy 
opodatkowania, stawki, według któr~j ryczait ob,liczono, 
oraz kwoty pobranego ryczałtu. o 

§ 9. Jeżeli rybak opłacający ryczałt lub . zwolniony 
od opodatkowania ha podstawie rozporządzeniaol;lOk 

przychodów z rybołówstwa osiąga inne " przychody pod- o 
legające opodatkowaniu, przy określaniu stawek podatku 

dochodowego od tych przychodów ' nie bierze się pO,d 
uwagę przychodów osiągniętych z rybolQwstwa. 

§ 10. I. Rybak podlega wyłączeniu z opodatkowania 
w formie ryczałtu i , opodatkowaniu na ogólnych zasa· 
dach .za cały 'rok podatkowy, jeżeli: o" 

, 1) nie wykqnał zawartej umowy ' kontraktacji;, dokonu·' 
jąc jeunoc.:iesnie sprzedaży ryb innym nabywcom 'niż 

jednostki sk upu w rózmiarze umożliwtającym wy· 
konanie umowy kontraktacji, lub . 

2) zostanie uclow Jclnione, że wykazane przychedy opo· 
datkowane . w trybie § 2 ust. 2 i § 3 nie obejmują 
całości przychodów .l tego tytułu. 

2. VV razie wątpJiwo,ści. czy zachodzą okoliczności; 

o których mowa w ust.! pkt 2, organ podatkowy za-o 
się~ ćl opinii 'Zrzeszenia Rybaków tvIorskich; 

§ II.' 1. Termin złożenia płatnikowi wykazów, okre· 
ślony w § 7, za miesiące styczeń-kwiecień 1982r. p rze-
suwa się do dnia 7 maja 1982 r. . 

2. Termin płatności pobranych. kwot ryczałtu, okre· 
!ilony w § 8 ust. 2, za' miesiące styc;zeń-kw·iecień 1982 r. 

' przesuwa się do dnia 15 maja!982r. 

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem oglo. 
szenia i ma zastosowanie od roku podatkowego 1982. 

Minister Finansów:M. KIzak 
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. ROZPORZĄDZENIE MIŃISTRA FINANSÓW 

z dnia 9 kwietnia 1982 r. 

w: .prawle zryczałtowania podatków obrotowego I docho dowego od rzemieślni~ów trudniących się przerobem 
. surowca rybnego. 

, Na podstawie art. 9 pkt 1 i2 oraz art. 18 list. 3 usta­
wy z dnia '19 grudnia 1980 r. o zobowiązaniilch podatko­
wych (Dz. U. Nr 27, poz. (11) zarządza się, co 'następuje:' 

§ . l . . Rzemieślnicy trud~i~cy się ' przerobem surowca 
rybnego, z wyjątkiem wytwarzania . konserw, mogą opła" 
cać podatki obrotowy i dochodowy w formie ryczałtu; , 
na zasadach określonych w rozporządzeniu, jeżeli: 

... 
l) pokonują przerobu: 

c) J'larachunek własny surowca rybnego zakupionego 
wyłącznie od jednostek gospóaarki u$po!eczni'o­
nej lub 

. b) na zlecenie jednostek gospodarki llspołec;:znionej 

powierzonego. surowca rybnego' i cały uzyskany 
produkt gotowy ' przekazują zleceniodawcy albo 

t) równocześnie na rachunek własny i na zl ecenie . 
jednostek gospódarki uspołecznionej -na zasadach 

. określonych pod lit. a) i b), . pod warunkiem wy­

. konania w ciągu roku podat~owego umów za­
wartych z jednostkami gospodarki uspołecżnionej 

na przerób Surowca rybnego, 

2) prowadzą książkę zakupionegoipowierzońego ';su­
rowea-\ qrbnego, wydaną im przez organ podatkowy ,· . 
właściwy w sprawach ,podatków obrotowego i do­
chodOwego .: nale.żnych od osób fizycznych ' i ··osób . 
prawnych ni,e będących jednostkami gospo?<irk1lfspo-
łe.cznione j, zwany ą.ąlę j .,org anem' pOą.atkówym','. . 

. . ~ . . . ~ 

3) , nie wykonują sami' ani ich· małżonkowie innej . dzia~ . 
' ła'lności podlegającej opodatkowaniu podatkiemobro­
towym, chyba że przepisy szczególne dotycząceopo· 
datkowania tej innej działalności stanowią inaczej: 

, 
§ 2. 1. Wniosek o zastosowanie ryczaltu 'na rok po· 

datkowy rzemieślnik powinien złożyć przy zgłoszeniu 

obowiązku podatkowego organowi podatku wemu . 

2. Decyzję w sprawie zastosowania ry c załtu organ 
podatkOwy wydaje w terminie dwutygodniowym . od 
otrzymania wniosku, doręczając równoc.:ześnie rzemieślni· 
kowi poświadczoną książkę zakupionego i powierzonego 
surowca ryl;inego . 

§ 3. Jeżeli rzemieś lnik, poza przychodami objętymi 

ryczałtem, osiąga ctochod y ze żródeł prz ychodów podle­
gających tylko podatkOWI dochodowemu, dochody te Rod. 
legają opodatkowaniu podatkiem .dochodowym na ogól~ 

nych za.sadach; do dochodu . osiągniętego z tyeh żr?deł 

przychodów stosu'je się stopę podatku odpowiadającą ·do­
chodowi osiągniętemu ze ' wszystkich żródeł przychodów 
rzemieślnika . i jego małżonka, z' wyjątkiem przychodó~ 
zwolnionych od podatku . dochodowego bądź odręhnie 

opodatkowanych ' tym 'podatkiem z mocy ' przepisów 
szczególnych. 

§ · 4. 1:, Stawki rycząltu wynoszą.:. ,· 
,1) ' pr~y dokbhywaniu · pr.zerO'~u ; surowca ryhnegona 

rachunek ' własny: 

• 

• 




